

NSZZ "Solidarność" Białystok

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

nr 26

Białystok ul. Nowotki 13



TELEGRAM DO PRYMASA POLSKI Na wiadomość o nominacji na weg Prymasa Polski ks. dra Józefa Giemba Prezydium Zarządu Regionalnego wystosowało na Jego ręce telegram następującej treści: "Łącząc się w powszechnej radości Kościoła i Narodu, który z woli Ojca Świętego otrzymał nowego Prymasa, składamy Jego Eksceleencji, imieniem naszej organizacji Regionalnej, najlepsze życzenia na wielką, trudną i odpowiedzialną drogę Prymasowskiego posługiwania. Chowamy wszyscy głęboko w naszych sercach pouczenia i przykład życia wielkiego poprzednika Jego Eksceleencji śp. księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wiemy, że ta wielka sprawa człowieka - jego godności, osobowej i społecznej wolności, o którą poprzez całe życie zabiegał zmarły Prymas i w obronie której cierpiał prześladowania, będzie przez nowego Prymasa Polski kontynuowana dla dobra Kościoła Polskiego, Narodu, naszego Związku, nas wszystkich!

POSIEDZENIE ZARZĄDU: W dniu 6.07. odbyło się pierwsze po Walnym Zebraniu posiedzenie Zarządu Regionalnego. Wzięło w nim udział 56 członków. Przewodniczył M. Pietkiewicz. Przedstawiano najważniejsze sprawy omawiane w jego toku. Przedstawiono sprawozdanie o sytuacji finansowej Związku. Omawiano sprawę konieczności usprawnienia pracy Komisji Interwencyjnej i sposobu załatwienia zaległych spraw. Przydzielono Komisji Interwencyjnej trzy etaty /dwa funkcyjne i jeden biurowy/. Zarząd spowoduje oddelęgowanie do pracy w KI dwóch osób, prezydium wystąpi do Komisji Zakładowych o pomoc w załatwieniu zaległych spraw interwencyjnych. J. Bielański z "Biametu" poinformował o ogólnopolskiej akcji protestacyjnej podjętej przez zakłady należące do Kombinatu Metali Szlachetnych i Platerów. Wbrew porozumieniu katowickiemu nie wprowadzono w tych zakładach dodatku wyrównawczego. Akcja protestacyjna polega na niepobieraniu przez pracowników poborów. KZ "Biametu" zwróciła się do Zarządu Regionalnego o udzielenie pożyczki, z której zostaną w czasie akcji protestacyjnej wypłacane pensje. Zarząd podjął uchwałę o przekazaniu odpowiednich kwot /ok. 1,5 mln zł./ KZ "Biametu", która zwróci je po zakończeniu akcji protestacyjnej. Powołano Komisję d/s. ustawy o cenzurze, która zbierze opinie i wypracuje stanowisko związku w tej sprawie oraz Komisję d/s kontroli rynku i usług. Zarząd podjął decyzję o powołaniu Ośrodka Prac Społeczno Zawodowych z trzema etatami. Zarząd zgodnie z podjętą wcześniej uchwałą IKZ-tu, upoważnił Społeczny Komitet Budowy Pomnika Solidarności do wszelkich działań mających na celu jego realizację.

POSIEDZENIE TERENOWYCH KOMISJI KOORDYNACYJNYCH: Dnia 8.07. odbyło się posiedzenie TKK. Poruszono szereg problemów związanych z działalnością TKK wynikającą ze specyfiki poszczególnych regionów województwa. Mówiono m.in. o współpracy z NSZZ RI "Solidarność" i NSZZ Rzemieślników "Solidarność". Przedstawiciele TKK postulowali zorganizowanie sprawnej sieci informacyjnej, udzielenie pomocy w zakresie zakupu teleksów, powielaczy i maszyn do pisania, organizowania bibliotek oraz szkolenia sekcji interwencyjnych.

PUSTKI W MAGAZYNACH? Według oświadczeń władz handel nie dysponuje żadnymi zapasami. Tymczasem do punktów sprzedaży nadal dostarczane są papierosy wyprodukowane ponad rok temu. Służymy przykładem. Do kiosku WSS nr 74 przy ul. Manifestu Lipcowego 11/1 przywieziono 8.07. - 14 908 paczek papierosów "Sport" na których znajduje się nadruk świadczący, że zostały one wyprodukowane 20.06.1980 / dowody dostawy noszą numery 036827 i 036 828 /.